

## 濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司

### 关于 2019 年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年3月25日在《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了公司《2019年年度报告》及《2019年年度报告摘要》。经事后核查发现，《2019年年度报告》及《2019年年度报告摘要》中部分财务数据及环境保护信息填报有误，同时因公司2019年发生同一控制下企业合并，公司对2017年、2018年财务数据进行了追溯调整，现对相关内容补充更正如下：

#### 一、《2019年年度报告》相关更正

1、原《2019年年度报告》中“主要会计数据和财务指标（页码第7页，第二节中六、）

更正前：

	2019 年	2018 年		本年比上年增减	2017 年	
		调整前	调整后		调整后	调整前
营业收入（元）	4,140,123,441.85	3,863,095,492.53	3,888,063,435.66	6.48%	2,814,626,707.79	2,814,626,707.79
归属于上市公司股东的净利润（元）	252,268,968.36	225,389,670.56	221,517,913.18	13.88%	22,188,503.68	18,222,484.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	241,286,539.18	234,660,788.36	230,817,126.86	4.54%	46,634,050.04	42,668,497.75
经营活动产生的现金流量净额（元）	574,378,475.55	490,915,623.21	471,025,908.97	21.94%	131,292,770.92	119,874,902.55
基本每股收益（元/股）	0.27	0.25	0.25	8.00%	0.03	0.02
稀释每股收益（元/股）	0.27	0.25	0.25	8.00%	0.03	0.02
加权平均净资产收益率	9.51%	9.13%	8.78%	0.73%	0.93%	0.74%
	2019 年末	2018 年末		本年末比上年末增减	2017 年末	
		调整前	调整后		调整后	调整前
总资产（元）	5,723,927,511.54	5,132,611,566.47	5,291,625,123.74	8.17%	4,785,410,974.42	4,869,794,188.45
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,831,788,338.01	2,587,008,108.97	2,636,183,757.89	7.42%	2,359,884,288.49	2,409,715,332.27

现更正为：

	2019 年	2018 年		本年比上年增减	2017 年	
		调整前	调整后		调整后	调整前

营业收入（元）	4,140,123,441.85	3,863,095,492.53	3,888,063,435.66	6.48%	2,814,626,707.79	2,814,626,707.79
归属于上市公司股东的净利润（元）	252,268,968.36	225,389,670.56	221,517,913.18	13.88%	22,188,503.68	18,222,484.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	241,286,539.18	234,660,788.36	<b>231,055,898.79</b>	<b>4.43%</b>	46,634,050.04	<b>46,634,050.04</b>
经营活动产生的现金流量净额（元）	574,378,475.55	490,915,623.21	471,025,908.97	21.94%	131,292,770.92	119,874,902.55
基本每股收益（元/股）	0.27	0.25	0.25	8.00%	0.03	0.02
稀释每股收益（元/股）	0.27	0.25	0.25	8.00%	0.03	0.02
加权平均净资产收益率	<b>9.86%</b>	9.13%	8.78%	<b>1.08%</b>	0.93%	<b>0.76%</b>
	2019 年末	2018 年末		本年末比上年末增减	2017 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
总资产（元）	5,723,927,511.54	5,132,611,566.47	5,291,625,123.74	8.17%	4,785,410,974.42	<b>4,876,995,588.45</b>
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,831,788,338.01	2,587,008,108.97	2,636,183,757.89	7.42%	2,359,884,288.49	<b>2,409,715,332.26</b>

2、原《2019年年度报告》中“非经常性损益项目及金额（页码第8页，第二节中九、）

更正前：

项目	2019 年金额	2018 年金额	2017 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-61,758.92	-1,111,801.71	-11,178.91	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	21,285,761.66	8,580,036.91	13,757,389.25	
债务重组损益	-3,574,209.94	-3,858,788.92	-4,073,525.17	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-1,348,461.65			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,806,552.01	-14,461,087.14	-400,776.63	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,325,605.46		-37,724,783.37	
减：所得税影响额	2,323,361.36	-1,906,138.36	-4,557,680.87	
少数股东权益影响额（税后）	514,594.06	353,711.18	550,818.95	
合计	10,982,429.18	-9,299,213.68	-24,446,012.91	

现更正为：

项目	2019 年金额	2018 年金额	2017 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-61,758.92	-1,111,801.71	-11,178.91	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	21,285,761.66	8,580,036.91	13,757,389.25	
债务重组损益	-3,574,209.94	-3,858,788.92	-4,073,525.17	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	-1,348,461.65	<b>-392,452.66</b>	<b>-5,832,380.64</b>	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-4,806,552.01	<b>-14,419,769.67</b>	<b>-400,090.52</b>	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,325,605.46		-37,724,783.37	
减：所得税影响额	2,323,361.36	-1,906,138.36	-4,557,680.87	
少数股东权益影响额（税后）	514,594.06	<b>241,347.92</b>	<b>-1,315,323.29</b>	
合计	10,982,429.18	<b>-9,537,985.61</b>	<b>-28,411,565.20</b>	

3、原《2019年年度报告》中“净资产收益率及每股收益（页码第220页，第十二节中十八、2）

更正前：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	9.51%	0.27	0.27
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	9.10%	0.25	0.25

现更正为：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	<b>9.86%</b>	0.27	0.27
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	<b>9.48%</b>	0.25	0.25

4、原《2019年年度报告》中“环境保护相关的情况（页码第50页，第五节中十八、3）

更正前：

受到环境保护部门行政处罚的情况

公司或子公司名称	处罚原因	违规情形	处罚结果	对上市公司生产经营的影响	公司的整改措施
公司及其子公司	无	无	无	无	无

现更正为：

受到环境保护部门行政处罚的情况

公司或子公司名称	处罚原因	违规情形	处罚结果	对上市公司生产经营的影响	公司的整改措施
濮阳濮耐高温材料(集团)股份有限公司(西厂)	厂区道路浮尘厚，生产过程中车间门敞开，粉尘弥漫，扬尘严重	未严格控制生产过程等环节产生的粉尘及气态污染物的排放规定	1、责令停止违法行为 2、罚款5万元	影响较小	公司已整改并通过审核

二、《2019年年度报告摘要》相关更正

1、原《2019年年度报告摘要》中“主要会计数据和财务指标（页码第2页，二、3）

更正前：

	2019年	2018年		本年比上年增减	2017年	
		调整前	调整后		调整后	调整前
营业收入（元）	4,140,123,441.85	3,863,095,492.53	3,888,063,435.66	6.48%	2,814,626,707.79	2,814,626,707.79
归属于上市公司股东的净利润（元）	252,268,968.36	225,389,670.56	221,517,913.18	13.88%	22,188,503.68	18,222,484.84

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	241,286,539.18	234,660,788.36	230,817,126.86	4.54%	46,634,050.04	42,668,497.75
经营活动产生的现金流量净额（元）	574,378,475.55	490,915,623.21	471,025,908.97	21.94%	131,292,770.92	119,874,902.55
基本每股收益（元/股）	0.27	0.25	0.25	8.00%	0.03	0.02
稀释每股收益（元/股）	0.27	0.25	0.25	8.00%	0.03	0.02
加权平均净资产收益率	9.51%	9.13%	8.78%	0.73%	0.93%	0.74%
	2019 年末	2018 年末		本年末比上年末增减	2017 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
总资产（元）	5,723,927,511.54	5,132,611,566.47	5,291,625,123.74	8.17%	4,785,410,974.42	4,869,794,188.45
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,831,788,338.01	2,587,008,108.97	2,636,183,757.89	7.42%	2,359,884,288.49	2,409,715,332.27

现更正为：

	2019 年	2018 年		本年比上年增减	2017 年	
		调整前	调整后		调整后	调整前
营业收入（元）	4,140,123,441.85	3,863,095,492.53	3,888,063,435.66	6.48%	2,814,626,707.79	2,814,626,707.79
归属于上市公司股东的净利润（元）	252,268,968.36	225,389,670.56	221,517,913.18	13.88%	22,188,503.68	18,222,484.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	241,286,539.18	234,660,788.36	<b>231,055,898.79</b>	<b>4.43%</b>	46,634,050.04	<b>46,634,050.04</b>
经营活动产生的现金流量净额（元）	574,378,475.55	490,915,623.21	471,025,908.97	21.94%	131,292,770.92	119,874,902.55
基本每股收益（元/股）	0.27	0.25	0.25	8.00%	0.03	0.02
稀释每股收益（元/股）	0.27	0.25	0.25	8.00%	0.03	0.02
加权平均净资产收益率	<b>9.86%</b>	9.13%	8.78%	<b>1.08%</b>	0.93%	<b>0.76%</b>
	2019 年末	2018 年末		本年末比上年末增减	2017 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
总资产（元）	5,723,927,511.54	5,132,611,566.47	5,291,625,123.74	8.17%	4,785,410,974.42	<b>4,876,995,588.45</b>
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,831,788,338.01	2,587,008,108.97	2,636,183,757.89	7.42%	2,359,884,288.49	<b>2,409,715,332.26</b>

除上述更正外，公司《2019 年年度报告》及《2019 年年度报告摘要》其它公告内容未变，更正后的公司《2019 年年度报告》及《2019 年年度报告摘要》详见登载于巨潮资讯网上的《2019 年年度报告（更新后）》及《2019 年年度报告摘要（更新后）》。对上述更正给投资者带来的不便，公司董事会深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司董事会  
2020 年 7 月 10 日